

**Бухгалтерский баланс**  
**на 31 марта 2018 г.**

Организация Публичное акционерное общество "ФосАгро"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической  
деятельности

Деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

119333, Москва г, Ленинский пр-кт, дом № 55/1, строение 1

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по  
ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

**Коды**

**0710001**

**31**

**03**

**2018**

**57951659**

**7736216869**

**64.20**

**12247**

**16**

**384**

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	4 099	4 304	3 968
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	71 769 852	71 811 054	55 278 405
	в том числе:				
	Доли		1 008 777	1 008 797	1 015 260
	Акции		60 519 361	60 511 188	54 155 760
	Предоставленные займы		10 241 714	10 291 069	107 385
	Отложенные налоговые активы	1180	4 401 920	4 338 105	4 229 879
	Прочие внеоборотные активы	1190	109 258	91 594	13 887
	Итого по разделу I	1100	76 285 129	76 245 057	59 526 139
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	30	37	379
	в том числе:				
	Материалы		30	37	18
	Товары		-	-	361
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	8	8	8
	Дебиторская задолженность	1230	1 631 101	1 829 943	194 924
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		104 936	155 696	49
	Расчеты с покупателями и заказчиками		18 346	17 990	87 581
	Расчеты по налогам и сборам		174 300	233 959	2 282
	Расчеты с подотчетными лицами		2 655	1 504	1 870
	Расчеты с персоналом по прочим операциям		14 155	14 020	16 756
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		522 112	523 112	50 327
	Расчеты по причитающимся процентам по договорам займа		793 925	882 839	36 059

	НДС по авансам выданным (налоговый агент, авансы)		672	823	-
			-	-	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	10 889 054	13 232 951	11 037 334
	в том числе:				
	Предоставленные займы		10 889 054	13 232 951	10 943 402
	Доли		-	-	93 932
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	22 792	13 094	587 616
	в том числе:				
	Касса организации		6	3	22
	Расчетные счета		954	506	347
	Валютные счета		10 431	616	516 289
	Прочие специальные счета		4 979	4 982	4 991
	Депозитные счета		6 422	6 987	65 967
	Прочие оборотные активы	1260	185 268	123 230	36 840
	Итого по разделу II	1200	12 728 253	15 199 263	11 857 101
	<b>БАЛАНС</b>	1600	89 013 382	91 444 320	71 383 240



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	323 750	323 750	323 750
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	6 831 631	6 831 631	6 831 631
	Резервный капитал	1360	48 563	48 563	48 563
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	22 098 080	25 221 931	31 249 700
	Итого по разделу III	1300	29 302 024	32 425 875	38 453 644
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	57 264 900	28 800 100	30 328 450
	в том числе:				
	Долгосрочные займы (в валюте)		57 264 900	28 800 100	30 328 450
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	57 264 900	28 800 100	30 328 450
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	675 394	29 444 141	1 984 663
	в том числе:				
	Краткосрочные займы		-	-	1 460 000
	Краткосрочные займы (в валюте)		-	28 800 100	-
	Проценты по краткосрочным займам (в валюте)		-	460 760	39 452
	Проценты по долгосрочным займам (в валюте)		675 394	183 281	485 211
	Кредиторская задолженность	1520	1 359 631	102 173	135 811
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		64 947	33 617	3 808
	Расчеты с покупателями и заказчиками		-	2 325	17 724
	Расчеты по налогам и сборам		34 334	21 730	69 380
	Расчеты с персоналом по оплате труда		19 588	18 394	9 643
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов		1 156 508	52	36
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		16 187	13 506	28 220
	Расчеты по страховым взносам		68 067	12 549	7 000
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	411 433	672 031	480 672
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	2 446 458	30 218 345	2 601 146
	<b>БАЛАНС</b>	1700	89 013 382	91 444 320	71 383 240

Руководитель

(подпись)



Гурьев Андрей Андреевич

(расшифровка подписи)

3 мая 2018 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Март 2018 г.**

Организация Публичное акционерное общество "ФосАгро"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
	0710002		
Д	31	03	2018
)	57951659		
О	7736216869		
Н	64.20		
О	12247		
С	16		
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2018 г.	За Январь - Март 2017 г.
	Выручка	2110	14 474	1 110 385
	Себестоимость продаж	2120	(658 502)	(1 110 695)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(644 028)	(310)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(644 028)	(310)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	487 106	253 127
	Проценты к уплате	2330	(628 603)	(409 786)
	Прочие доходы	2340	3 035 850	2 283 164
	Прочие расходы	2350	(2 718 491)	(268 361)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(468 166)	1 857 834
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(29 818)	(30 819)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	63 815	(68 374)
	в том числе:			
	убыток текущего налогового периода		115 935	-
	перенос убытка прошлых лет		-	(114 849)
	начислено ОНА		-	46 475
	списание ОНА		(52 120)	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(404 351)	1 789 460

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2018 г.	За Январь - Март 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(404 351)	1 789 460
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Гурьев Андрей Андреевич

(расшифровка подписи)

8 мая 2018 г.

